¹ Fel. Cont. in dem. card. — ² Paris, de Gras, t. 1. p. 216.

est. Que facto ixit, firmavit se rectum detecto capite stantem ad dextrum latus, ibi prope papam adhaerens parieti quasi a facie ante primum episcopum cardinalem. Similiter secundus, qui fuit Redonensis, fecit, et se post primum firmavit: et sic eodem ordine reliqui; ita ut senior ex ipsis novis esset apud papam, et junior apud caminum. Tertius fuit Agenensis. Quartus Engubinus. Quintus Papiensis. Sextus Urbinatensis. Septimus Caesenatensis. Octavus et ultimus Thebanus.

44. « Interim antiqui cardinales sedebant in locis suis, et cum finitis osculationibus papæ, vidissent novos versus se ipsos venire, surrexerunt omnes simul e scabellis eorum; et ipsi novem ordine quisque suo ad singulos cardinales factis reverentiis, euntes et in paucis verbis gratias agentes humiliter osculati sunt ab utroque latere vultus omnes episcopos et presbyteros. Deinde, quoniam ultimus diaconus proximus est ultimo presbytero, ideo dimissis ultimis diaconis transierunt ad primum diaconum, et sic eodem modo omnes osculati sunt. Senior ex novitiis postquam absolutus fuit a priore episcoporum, ixit ad secundum, et mox secundus ex novitiis ixit ad priorem episcopum prædictum: et sic omnes cum omnibus successive et ordinate, ac modeste fecerunt. Et cum primus ex novitiis finivit osculare et omnes diaconos, firmavit se in eodem loco, id est, apud dextram papæ, apud sinistram, et secundus sub eo, et similiter tertius sub secundo: sicque eodem ordine usque ad ultimum factum est. Itaque primus fuit ad (apud) papam, et ultimus apud januam ». Porro hosce novos cardinales a veteranis fuisse deductos in aulam Pontificiam describit idem Paris, quem ritum indicasse suffecerit.

45. *Raymundi cardinalis Gurensis obitus et elogium.* — Obiisse vero hoc anno magnum sacri senatus decus et ornamentum Raymundum episcopum Gurensensem; a quo Lubecense bellum, quo Germania, Suecia, Daniaque conflaturæ erant, sedatum vidimus, refert hisce verbis Chronicon Spanheimense ¹: « VII die mensis Septembris, obiit Raymundus presbyter cardinalis S. Mariæ Novæ, Gurensis episcopus, Viterbii sepultus: qui per triennium continue Sedis Apostolicæ fuit legatus de latere per universam nationem Germanicam, vir moribus et vita sanctissimus, et omni integritate conspicuus, magnus Trithemii abbatis nostri amicus et fautor singularis, justitiæ cultor magnus, et honorum simul ac divitiarum mundi contemptor omnium constantissimus; cui similem non habebat ætas nostra ».